CAMARA MUNICIPAL DE CACAPAVA

CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SAO PAULO

MOCAO N° /2025

Ementa: Mocao de Congratulacao ao Sr. Fernando Lourenco,
Coordenador da Defesa Civil de Cacapava, e a toda sua equipe, pelo
destacado desempenho, dedicacdo e exceléncia no cumprimento de
suas fungodes, contribuindo de forma significativa para a protecao e

seguranca da populagao do municipio.

Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto regimental desta Casa, apresenta a Mesa a Mocgao de
Congratulacao ao Senhor Fernando Lourengo, coordenador da Defesa
Civil de Cacapava, estendendo-se também a toda sua equipe, pelo
notavel trabalho desenvolvido em prol da seguranca, prevencao e
protecao da populacao do municipio.

O desempenho da Defesa Civil de Cacapava, sob a lideranca do
Sr. Fernando Lourenco, tem se destacado pela atuacdo eficiente,
comprometida e altamente profissional em situagdes de risco e
emergéncia, bem como nas acdes preventivas realizadas ao longo do
ano. O cuidado com a populagao, a prontidao no atendimento e a busca
constante por melhorias operacionais demonstram a seriedade com que
a equipe atua em seu dia a dia.

4

E com admiragao e respeito que reconhecemos a importancia
deste trabalho para a cidade, especialmente diante de eventos
climaticos extremos, desastres naturais e outras situagdes que exigem
respostas rapidas e bem coordenadas. A dedicacdo do coordenador e de
toda a equipe é reflexo de um espirito publico exemplar, que coloca o
bem-estar coletivo acima de tudo.

Diante disso, esta Casa Legislativa manifesta publicamente seu
reconhecimento e gratiddao ao Sr. Fernando Lourenco e a equipe da

1
Praca da Bandeira, n® 151 - Centro - Cagapava - SP
CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003700360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

Assinado digitalmente por FRANCIANE DOS

SANTOS MIRANDA:35412323820 Data:

30/04/2025 17:01:48

CAMARA MUNICIPAL DE CAGAPAVA
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SAO PAULO

e

MOGCAO Ne /2025

Defesa Civil de Cacapava, reforcando o apreco da populacao pelos
servigos prestados com exceléncia, ética e sensibilidade social.

Que, do deliberado pela casa, dé-se ciéncia da presente
Mocdo ao Sr. Fernando Lourenco, bem como a Defesa Civil de
Cacapava, com votos de continuo sucesso, respeito institucional e
reconhecimento por parte de toda a sociedade Cacapavense.

Plenario “Vereador Fernando Navajas”, 29 de abril de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora - PL

2
Praca da Bandeira, n® 151 - Centro - Cagapava - SP
CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003700360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação ao Senhor Fernando Lourenço, coordenador da Defesa Civil de Caçapava, estendendo-se também a toda sua equipe, pelo notável trabalho desenvolvido em prol da segurança, prevenção e proteção da população do município.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao Sr. Fernando Lourenço, bem como à Defesa Civil de Caçapava, com votos de contínuo sucesso, respeito institucional e reconhecimento por parte de toda a sociedade Caçapavense.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 29 de abril de 2025.

		2025-04-30T17:01:48-0300